
Uchwała Nr VII/…/24 

Rady Miejskiej Ciechocinka 

z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek w ramach 

realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.), w związku z § 1 i § 2 uchwały 

Nr VI/44/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację celową z budżetu gminy (płatną w dwu transzach w latach 2024-2025) na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Miejskiej 

Ciechocinek w ramach realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. śś. Apostołów Piotra i Pawła przy ul. Wojska Polskiego 1 w Ciechocinku 

w wysokości 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion zł) z przeznaczeniem na realizację inwestycji 

„Renowacja kościoła pw. śś. Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku”. Dotacja przekazana będzie 

w dwóch transzach: I transza w roku 2024 r. w kwocie 510 000,00 zł (słownie pięćset dziesięć tysięcy 

złotych), II transza w 2025 r. w kwocie 490 000,00 zł (słownie czterysta dziewięćdziesiąt tysięcy 

złotych).  

§ 2. Szczegółowy tryb przekazania i rozliczenia dotacji określi odrębna umowa zawarta pomiędzy 

Gminą Miejską Ciechocinek a Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

           Marcin Strych 

 



Uzasadnienie 

Możliwość udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek w ramach 

realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków została wprowadzona na podstawie uchwały 

Nr VI/44/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 Gmina Miejska Ciechocinek w ramach dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków otrzymała promesę nr RPOZ/2022/8330/PolskiLad na realizację inwestycji 

„Renowacja kościoła pw. śś. Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku” w wysokości 980.000,00 zł. 

Całkowity koszt prac wynosi 1.000.000,00 zł. Dotacja będzie wypłacana w dwóch transzach – 

510.000,00 zł w roku 2024, 490.000,00 zł w roku 2025.  

 Świątynia w Ciechocinku jako kościół filialny parafii w Raciążku została zbudowana w latach 

1873-84 wg projektu warszawskiego architekta Edwarda Cichockiego i staraniem kapelana ks. 

Mateusza F. Luborskiego. Wyposażenie i wystrój wewnętrzny (ołtarz, ambonę, organy i polichromię) 

kościół otrzymał na początku XX wieku. Konsekracji w dniu 15 października 1904 roku dokonał biskup 

włocławski Stanisław Zdzitowiecki, który 10 lat później erygował parafię Świętych Apostołów Piotra 

i Pawła w Ciechocinku. Kościół wpisany jest do rejestru zabytków pod nr 12.08.1998-A/488 (dawny 

nr rej. zab. - 415/A). 

 Celem zadania jest poprawa stanu zachowania zabytku – Kościoła Parafialnego, wpisanego do 

rejestru zabytków. Wykonanie prac remontowych oprócz poprawy stanu technicznego kościoła, 

walorów kulturowych i estetycznych, spowoduje poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i turystów 

odwiedzających to miejsce kultu. 

 


